Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 19 с углублённым изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

от 28 .08.2023 г.        №167/п

Об утверждении календарного графика на 2023 - 2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения

образовательной деятельности, организованного начала и завершения каникул

и учебных периодов в 2023 - 2024 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2023 - 2024 учебный год в

соответствии с Приложением к приказу.

2. Заместителям директора по УВР  Горбачевой О.Е, Егоровой А.В.,

Яловициной Е.А:

2.1. Довести календарный учебный график на 2023 - 2024 учебный год до

сведения всех участников образовательных отношений.

2.2. Разместить календарный учебный график на 2023 - 2024 учебный год на

сайте образовательной организации не позднее 1 сентября.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                        О.В. Шумагина

С приказом ознакомлены:

О.Е. Горбачева

А.В.Егорова

Е.А. Яловицина

Приложение к приказу   № 167/п   от 28.08.2023 г.

                                  Календарный  учебный график

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

« Средняя школа №  19 с углубленным изучением отдельных предметов»

Городецкого муниципального района

                                               на 2023– 2024 учебный год

   начальное общее образование

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

Дата окончания учебного года: 1- 4 классы - 20 мая 2024 г.

Продолжительность учебных периодов:

1 четверть 1-4 классы 8 недель 01.09.2023 – 27.10.2023

2 четверть 1-4 классы 8 недель 07.11.2023 – 29.12.2023

3 четверть 2-4 классы 10 недель 09.01.2024 – 15.03.2024

1 классы 9 недель 09.01.2024 – 09.02.2024,

19.02.2024 – 15.03.2024

4 четверть 1-4 классы 8 недель 25.03.2024 – 20.05.2024

  Продолжительность учебного года:

2-4 классы – 34 учебные недели

1 классы – 33 учебные недели

Продолжительность каникул:

осенние каникулы 1-4 классы 10 дней 28.10.2023 – 06.11.2023

зимние каникулы 1-4 классы 9 дней 30.12.2023 – 08.01.2024

весенние каникулы 1-4 классы 9 дней 16.03.2024 – 24.03.2024

1 классы 9 дней

(доп.)

10.02.2024 – 18.02.2024

летние каникулы  103   дня 21.05.2024 – 31.08.2024

 Сроки проведения промежуточной  аттестации – апрель-май 2024 года

                                  Календарный  учебный график

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

« Средняя школа №  19 углубленным изучением отдельных предметов»

Городецкого муниципального района

                                   на 2023– 2024 учебный год

                               основное общее образование

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

Дата окончания учебного года: 5-9 - 20 мая 2024 г.

                                                      9 – 20 мая  2024 г.  (без учета

государственной итоговой аттестации).

Продолжительность учебных периодов:

1 четверть 5-9 классы 8 недель 01.09.2023 – 27.10.2023

2 четверть 5-9 классы 8 недель 07.11.2023 – 29.12.2023

3 четверть 5-9 классы 10 недель 09.01.2024 – 15.03.2024

4 четверть 5-9 классы 8 недель 25.03.2024 – 20.05.2024

  Продолжительность учебного года:

5-8 – 34 учебные недели

9 –  34 учебные недели (без учета государственной итоговой

аттестации).

Продолжительность каникул:

осенние каникулы 5-9 классы 10 дней 28.10.2023 – 06.11.2023

зимние каникулы 5-9 классы 9 дней 30.12.2023 – 08.01.2024

весенние каникулы 5-9 классы 9 дней 16.03.2024 – 24.03.2024

летние каникулы 5-9 классы 103   дня 21.05.2024 – 31.08.2024

 Сроки проведения промежуточной  аттестации – апрель-май 2024 года

                                  Календарный  учебный график

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

« Средняя школа №  19 углубленным изучением отдельных предметов»

Городецкого муниципального района

                                               на 2023– 2024 учебный год

                                              среднее общее образование

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

Дата окончания учебного года:  10 классы - 20 мая 2024 г.

                                                       11 классы – 20 мая 2024 г. (без учета

государственной итоговой аттестации).

Продолжительность учебных периодов:

1 полугодие 10-11 классы 16 недель 01.09.2023 – 29.12.2023

2 полугодие 10-11 классы 18 недель 09.01.2024 – 20.05.2024

  Продолжительность учебного года:

 10 классы – 34 учебные недели

 11 классы – 34 учебные недели (без учета государственной итоговой

аттестации).

Продолжительность каникул:

осенние каникулы 10-11 классы 10 дней 28.10.2023 – 06.11.2023

зимние каникулы 10-11 классы 9 дней 30.12.2023 – 08.01.2024

весенние каникулы 10-11 классы 9 дней 16.03.2024 – 24.03.2024

летние каникулы 10-11 классы 103   дня 21.05.2024 – 31.08.2024

 Сроки проведения промежуточной  аттестации – апрель-май 2024 года